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 Yttrande över Energimarknadsinspektionens 
rapport Samhällsekonomiska analyser vid 
investeringar i stamnätet för el
 
Länsstyrelsen Skåne har beretts möjlighet att yttra sig över Energimarknads-
inspektionens rapport Samhällsekonomiska analyser vid investeringar i stamnätet för el. 
Rapporten är en redovisning av det regeringsuppdrag Energimarknadsinspektionen 
fick i juni 2017 om att fastställa riktlinjer för samhällsekonomiska analyser vid 
byggande av överföringskapacitet för el. Rapporten innehåller dels riktlinjer för hur 
samhällsekonomiska analyser vid stamnätsinvesteringar bör göras (exempelvis vilka 
effekter som bör inkluderas, hur effekterna bör värderas samt hur avgränsningar bör 
göras), men även ett förslag till ändring i ellagen och elförordningen som innebär ett 
krav på att en samhällsekonomisk lönsamhetsbedömning ska ingå i ansökan om 
nätkoncession. 

Det är Länsstyrelsen Skåne uppfattning att de åtgärder Energimarknadsinspektionen 
föreslår generellt är välgrundade och har förutsättningar att förbättra besluts-
underlagen vid stamnätsinvesteringar. 

Däremot vill Länsstyrelsen Skåne betona:
- att Svenska Kraftnät bör ställa krav på redovisning av fler jämförbara alternativ 
inför investeringsbeslut och i den samhällsekonomiska bedömningen. 
Energimarknadsinspektionens förslag att alternativa åtgärder till förstärkt 
överföringskapacitet ska analyseras och ingå i den övergripande samhällsekonomiska 
lönsamhetsbedömningen har enligt Länsstyrelsen förutsättningar att bidra till mer 
välgrundade investeringsbeslut. 
- Energimarknadsinspektionens förslag att inga generella undantag från kravet på att 
upprätta en samhällsekonomisk lönsamhetsbedömning ska gälla har enligt 
Länsstyrelsen Skåne förutsättningar att förbättra beslutsunderlagen. 
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När det gäller Energimarknadsinspektionens förslag till avgränsningar av den 
samhällsekonomiska lönsamhetsbedömningen vill Länsstyrelsen Skåne lämna några 
kommentarer: 
- Energimarknadsinspektionen föreslår att analysen ska inkludera alla signifikanta 
effekter, oavsett om nyttor/kostnader uppstår inom eller utanför Sveriges gränser. 
Enligt riktlinjer för transeuropeisk energiinfrastruktur ska kostnader för en 
infrastrukturinvestering som gynnar annat land också delvis finansieras av detta land. 
Detta uppmärksammas av Energimarknadsinspektionen och Länsstyrelsen Skåne 
föreslår därför att en fördelningsanalys bör bifogas till den samhällsekonomiska 
lönsamhetsbedömningen, där fördelningen av nyttor och kostnader mellan olika 
länder redovisas. 
- Energimarknadsinspektionen uppmärksammar i rapporten inte närmare de många 
begränsningar som finns med samhällsekonomiska analyser som bland annat hanteras 
i Vetenskapsrådet skrift ”Möjligheter och begränsningar med samhällsekonomiska 
analyser”, 2018. Länsstyrelsen Skåne anser därför att slutsatser från denna skrift 
såsom risk, osäkerhet, dynamiska effekter och Agenda 2030 bör beaktas i större 
utsträckning i Svenska kraftnäts kommande samhällsekonomiska analyser.

_______

Detta yttrande har beslutats av miljödirektör Annelie Johansson, beslutande och 
klimat- och energistrateg Peter Odhner, föredragande. I beslutet har även 
enhetschef Jeanette Schlaucher deltagit.

Annelie Johansson Peter Odhner

Detta beslut har bekräftats digitalt varför det saknar namnunderskrifter.


